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<> 14 Norna ber. »17.SVENSKA CANAD A TIDNINGEN,

i Aveker kar bevOJats 
»HMekUpi «lt TUI Hleeleholmi epAdemteJukhaeS:e

ha tort» IX ajaka penooer ock troU-TUI
gea blir de< nod vänd i«t alt larktu ett 
proTtaortakt »Jakha*.

Vimhuadrlaaren ddrnd. Förövaren 
ar dråpet I Vämhe». akottaarbetaren 
C. J F Bdkvlst. har ar Mora härads- 
rått domte till 4 år » månader ock

förordnar» karaUerlinepekoren
ra) Maack

FRAMTIDENS CANADENSARE
SKOLA BETALA SIN DEL

______________ Aktiebolaget Konfekt, om by gg na
—— ^9r lager och

Inköp av Malmo stora valskvarn i Svecliongm nedbrann aatten tUl den 
godkäat» av b timman. besloto de aår j a eeptember. Ett stort Inger, föraåk 

•l» ISO» nornas »osiagsärav fur 1»1> tarandc e ef hål ligt att bilda ea hela lan . ^ för 300.000 kr. låg Inne och blev
4H om fattande kvarofomning fallstån digt förstört. Fastigheten var

En »rbetsramnd för de blinda. 1 da försåkrad för 12.000 kronor

verkstäder I
ALLMANtfX NYHETER.

12 dagars straffarbete.
AIbatroestysksrna pi vedawerkmng.

I Genom bran»lekommisston»’ns forsorg 
Hårom ha de 1 Sktilingaryd Internerade Alba-

' uppgår till or er 7» miljon**- kronor J(
Minetgriset vid fursåljaiag av karbid

har ne fasutålhe till N öre vtd för garna har vid en sammankomst 1 j Dynamitbrottet i
Kronprinsparets våning på k slottet ^tten greps i Jårvsta by en person. | trosstysksma beretU arbete med ved

kronopark»rna omkring
aålj ning I lös vikt

Befarar med«c«na»etyrefean kolera T bildats Kronprinsessan Margareta» uppgiver sig heta Abrahamsson avverkning
Medicinalstyrelsen Hem stålar hos k arbeUnåmnd för de blinda** Samman- (tC^ Tui rlsltaLlon befanns Inneha Skillingaryd
m t o aa ett anslag på 2i.000 kr till 'simningen bar till åndamftl att f råm Ja åtskilliga dynamitpatroner Han er Den lilla» dod. En liten dotter till 
förekommande av peetea» och kota ide blinda» sjåirverksambet. vidga om- kånde sig ha varit delaktig i det förut »gräddar mästaren J Sjödin i Myckel 
raas införande ock utbredning i riket rådet for densamina och under lått» t, m talade dyna mltt/rottet 1 Marma Han gens jo, Anundsjö. drunknade härom 

Fjolåret» stats*i nanser. Htatskoato- | stråvan efter andlig och materiell tor- Lir gren erkånt en InbrotUstöld vi<i kTällen i en i ett dike intill gården
Ströms bergs bruk e varande vattenbehållare, i vilken hon

Älvsborgadlyckans offer an- fällit fram stupa Den lilla var 2 år 
gammal # r-

Glasbruk härjat av eld. Berghems 
glasbruk vid Såvajöetrom har härjats 
av eldsvåda, varvid sjålva fabriksbygg 

på lördagea på middagen av typogra naden nedbrann, varemot bostadsbygg- 
fen Torv ald Pettersson. Frampå kväl nader och en del färdigpackade glas
len vid C-tlden hittade» lagerbltrådet 
Samuelssons lik vid Våsterberget Nu 
år det endast en av de drunknade som

Svår olycka vid skorstensbygge. Vid 
Husum in-

DÅ seger till sist kröner Canadas kämpande trupper och deras 
kamrater av de allierade nationerna med framgång, skall hela 
världens frihet vila pa en fast grundval.

Sålunda blir uppoffrandet 
billioner dollars berättigat.

Är det därför icke rätt, att framtida canadensare, som skola 
dela den frihet, som så dyrt köpts, skola dela den finansiella bördan ?

av tusentals liv och utgivandet avret har bo» å m l »om*11 atu »edan kocraa
Stor forlust. Hårom dagen forhår)»rtkshuvudboken för år 1916 numer» 

blivit avslutad, det visat såg. att staU- 
regtartag^n for samma Ar utvisar ©tl 
»*ttoOv*r»ko<t av 91.411.2S3 kr 59

träffade. Man har nu,lyckat» hitta tre 
av de vid Xlvsboitgsolyckan omkomna 

Hårom dagen påträffades H-

de* av eld *-tk stort spannmålsmaga
sin rid Värjan utanför Stockholm. In
rymmande ett väldigt lag**r av spann
mål. majs och foder kakor Magasinet 
tar uppfort av Svenska lantmännen» 
riksförbund, men hade sedermera 
övertagits av livsmedelskommissionen 
Värdet av det brunna lagret beräknas 
t iil bortemot en halv miljon kronor 

Kungens får dödade. Den 27 
september gjorde man en ganska 
obehaglig upptäckt vid Drottning 
holm Vid kungsgården hålles sedan 
10 år tillbaka en mycket fin och dyr
bar får stam, som kung Gustaf Inför
skaffat från England. Nitton av få
ren påträffades häromdagen ute 1 
parken liggande döda med sonderbit- 
na strupar Når man kom dit syntes 
två stora huadar springa därifrån 
Vem som äger hundarna år ännu Icke 
känt

männen
ket av månadakarlen Lundkvist ochdre

koaNya mammipeis för potatis, 
ilj ha efter framställning av folkhus

hål Intags kommissionen fastställt» roa 
Kimiprls för potatis, varjämte potatis- 
handeln underlagt» vias reglering och 
någon lättnad medgivits I fråga om 
etfodrlngsforbndet

Ytterligare Okade jirnvågsf raktsr. 
Från och med den 1 oktober okades 
fraktavgifterna for ilgods i* vagnsla
ster samt fraktgod* 1 alla tarifftr för 
ett stort antal av de 1 aamtraflkeo del
tagande enskilda järnvågarna öknin
gen utgår med från 5 o re upp till 25 
öre pr 100 kg

Utförselförbud bar utUrdau for föl
jande. 1 gällande statistiska vanför 
teckning under nedanstående nummer 
upptagna varor Nr 743 745 järnplå
tar. perforerade; 1.212 och 1.213: flyk
tiga vegetabiliska oljor, ej särskilt 
nämnda, 1.239 och 1.240 tändstickor.

varor ävensom ett hus där råvaror för- , 
varades räddades.

Svår foderbrist i Lappmarken. Svår
havrebrist råder t. n I Lappmarken, så 
att postkörningen till Vilhelmina har \ 
upphört. Havre och hö kunna nämli , 
gen på grund av kristiden inte erhål 
las for posthästar Förhållandena med 
skjutshållningen äro likadana.

Dödsolycka vid tröskning. Under 
tröskning vid Göksholms gård härom 
dagen blev rättaren P. A Larsson in
dragen 1 en axelledning och fick bröst
korgen intryckt så att han efter en 
kort stund avled. Han var 58 år gam- I 
mal och efterlämnar maka och barn.

Svensk stupad i kriget. En son till 
hemmansägare Per Persson i Moss
ängen. Ransäter, som på engelska si
dan deltagit 1 kriget, har, enligt med
delande till föräldrarna från engelska 
myndigheter, stupat den 30 juli på 
västfronten. Han hade en gång bli
vit sårad och vistades då på ett sjuk
hus i England en lång tid

Drunknad gosse. En sorglig olycka 
inträffade härom dagen i Al, då en j 
4-årig son till flottningarbetaren E. i 
Lindberg i Brostugan omkom i älven ; 
strax nedom järnvägsbron. Ehuru gos
sen upptogs så gott som omedelbart 
av modern, som sprang 1 älven till ar
marna innan hon nådde sitt barn, voro 
alla upplivningsförsök fruktlösa.

Cyklfärd till döds. Från Varberg 
meddelas.' att en olyckshändelse med 
dödlig utgång liar inträffat i Skällinga. 
19-årige G. Johansson var jämte en 
sin broder på cykelfärd till föräldra
hemmet. då han i en brant backe kör
de omkull. I fallet erhöll han mycket 
allvarliga skador 1 huvudet. Han för
des 1 sanslöst tillstånd till lasarettet, 
men avled strax efter ankomsten dit.

S. G. Hermelins byst avtäckt. Un
der högtidliga former i närvaro av 
Norrbottens samlade landsting och 
med stor tlllslutning från Luleå stads 
och läns befolkning avtäcktes förra 
torsdagen i Luleå stadspark en byst 
av den år 1828 avlidne märklige be- 
främjaren av Norrlands ekonomiska 
utveckling, frih. Samuel Gustaf Herme
lin. Landshövding Malm höll tögtids- 
talet och bjöd täckelset falla.

Fångföraren mördad av fånge. Då 
härom dagen 60-årige fångföraren Wä- 
hätale skulle till Jyväsklyä med 
skjuts transportera en för stöld gri
pen person Vlrtanen och hunnit 12 
km från Lahti, överfölls lian av fån
gen, som tilldelade honom ett slag i 
huvudet, så att han bedövades. Vlrta
nen avskar därpå hans strupe och från
tog honom nycklarna, med vilka han 
öppnade sina bojor, varpå han flydde. 
Wähätele anträffades därpå döende.

Skodon för 2 miljoner i sjön. Ånga 
ren 'Örebro 11" drev härom dagen i 
Hjälmaren utanför Hjälmarsberg ur 
segelrälman och kantrade 1 den grun
da fjärden. Ångaren hade avgått från 
Örebro med Stockholm som destina
tionsort och med last av skodon — 
den dyrbaraste last ångaren någonsin 
fort. värderad till ett par miljoner kr 
En pråm var med på släp och i denna 
har man sökt överföra en del av la
sten. En 15-årig pojke vid namn Holm 
från Örebro omkom.

En epidemi av samvetsömhet tycks 
grassera bland beväringarna på Vis
borgs slätt. Gottland. Icke mindre än 
15 värnpliktiga, samtliga tillhörande 
4:e kompaniet och allä från Havdhem, 
ha nämligen i dagarna förklarat sig av 
samvetsbetänkligheter fprhindrade att 
göra krigstjänst. Anmälningen skedde 
vid återkomsten till lägret efter en 
veckas skördepermission. Dessförin
nan hade ynglingarna icke haft något 
emot att ikläda sig vapenrocken. Sa
ken torde komma att dragas inför 
krigsrätt.

Canadas segerobligationer giva medel, genom vilka framtida 
canadensare skola få del i segerns kostnad.

Ty när segerobligationerna förfalla — d. v. s. den dag då kapi
talet skall återbetalas — skall en hy affärsgeneration ha intagit den 
gamlas plats.

Denna generation, som fått sin frihet försäkrad genom den 
närvarande, skall skaffa pangar för återbetalning.

det stora fabriksbygget 
träffade härom dagen en svår olycka 
Från en under byggnad varande skor
sten ned föllo från 35 a 40 tn höjd en 
del tegelstenar och träffade två arbe
tare. 36-årige F. Andersson från Hu- 

ocH 20-årige F. Augustsson från

\

(
Nordmallng Bid» blevo synnerligen 
Illa skadade 1 huvudet Intet hopp fln-

om dera» vederfående Andersson
var gift

Ihjälklämd I tröekverket Nyligen 
Inträffade 1 Ede. Offerdal en svår 

Hemmansägaren Erik Arvid

Men detta betyder icke, att de pangar ni sätter in i segerobliga
tioner nu bli bundna, ty ni kan när som helst sälja eder obligation,

VidStora kaffestölder vid flottan, 
en I dagarna företagen tillfällig inven
tering 1 flottans provisoriska proviant
bod på Galärvarvet i Stockholm bar 
man enligt Soc.-D. konstaterat att av- 
sfvarda mängder kaffe försvunnit, en
ligt en ännu obestyrkt uppgift 2.000— 
3.000 kilogram 
ler t n på att utreda den sorgliga af
fären. och när denna blir färdig med 
sitt arbete torde närmare upplysnin
gar komma att lämnas om stöldernas 
omfattningar

Nilsson var på förmiddagen sysselsatt och om ni önskar låna pangar, finnes ingen bättre säkerhet för lån.
tmed tröskning. Av ännu outredd an

ledning fastnade han plötsligt med klä
derna i tröskmaskinen och virvlade 

Kläderna höllo vid den starka

1.241: bengaliska tändstic kor
Göteborgskraachen. Förste stadsfog

den ( Göteborg, hofrättsnotarien Sand 
berg. har till rådhusrätten Inlämnat 
förteckning på kända fordringsägare

gen upptager < a 150 fordringsägare, 
dels affärs firmor, del* •nskilda kop-

fig ett flertal stockholmare 
Högst» domstolen har nu

Så var redo att köpa segerobligationer, då de utbjudas den 12 
November.

En kommission hål- runt.
påfrestningen, men stryptes • till 
hårt, att när man lyckades frigöra 
Nilsson var han ytterst illa klämd. Föl
jande morgon avled han också av ska
dorna

så
Ejnar Lundströms bo

KÖP SJÄLV OBLIGATIONER OCH ÖVERTALA ANDRA 
ATT GÖRA DET.

Bland fordringsägarna befinner
Stora eldsolyckor. Lantbrukaren F 

Svenssons kringbyggda gård 1 Glslöv. 
östra Nöbbelövs socken, har 1 dagarna 

Eld uppstod härom da-

L AN DSORT EN.

29de sept — avgivit yttrande över 
nådean sökan för Amal t ea-mannen
Rosberg o Nilsson Högsta domstolens! Wennerbergs födelse firades .1 2 okto- 
flesta medlemmar, justitieråden Sve-|^‘r flera platser, 1 Sverige

Åmot skall heta Amotsjbrs. K. ra:t 
har förklarat, att Amots station vid 

järnvägar skall benämnas

Hundraårsminnet av skalden Gunnar nedbrunnit, 
gen i lantbrukaren J. Karlssons gård 
i Söderviddinge Gården bestiyl av 
fem längor och nedbrann till 
All gröda, en stor del av lösöret och 
ett 20-tal svin blevo lågornas rov 
Byggnaderna voro försäkrade för 14. 
000 krpnor. men ägaren gör stor för

från en lokomobil.

Issued by CanadaV Victory Loan ( ommittee 
in co-operation with the Minister of Finante 

of the Dominion of Canada.

dellus och frih Leijoohufvud, ha fun- j 
nit anledning et föreligga att för när
varande tillstyrka ansökningen. Ju 
stiieråden Skarstedt och Ede Istam ha 
tillstyrkt att k. m.t ville aV nåd be
fria dem från vidare straffarbete 

Spritrestriktionerna förlängas. Ge- 
nojq i dagarna utfärdad kungörelse ha 
de restriktioner 1 fråga om detaljhan
deln med brännvin och försäljningen 
av vin och öl. vilka utfärdades 1 no
vember forra året och delvis komplet
terades 1 maj detta år, förlängts att 
tillsvidare gälla till och med utgången 
av 1918. det vill säga till den tid då 
den nya nykterhetslagstiftningen trä
der 1 kraft IX* nu gällande bestäm
melserna utgå den 1 oktober 1 år Den 
nya förordningen omfattar endast en 
del smärre förändringar rörande pun
schen och mattvånget

Slut med de höga kängskaften. In- 
dustrikommlasionens arbetsutskott har 
efter k. m :ta bemyndigande utfärdat 
föreskrifter beträffande användningen 
av vissa slag av hudar och skinn. Så
lunda har förbjudits beredning av nöt 
hudar, vägande minst 14 kg . till annat 
ändamål än framställning av botten
läder Från förbudet ha undantagits 
tio dylika hudar pr kalendermånad 
och tillverkningsställe För framställ
ning av mobellåder. reseffektiåder och 
portföljlåder har förbjudits beredning 
av andra eUnn än spadkalvskinn om 
högst 5 kg: s vikt Vid tillverkning 
av pllggade eller skruvade arbetsako- 
don samt stövlar av smorläder och sve- 
eialäder. har förbjudits slipulng av 
sulorna Därjämte har skafthöjden 
på andra skodon än stövlar av annat 
läder än smorläder och svevlaläder be
gränsats till 18 cm raknat från sulan 
vid klackens främre kant.

mnden.

statens
k Amotsfors.

Lavinsamlingarna i Medelpad ha re
dan att uppvisa ett mycket glädjande 
repultat Hittills ha av barnen insam 
lats mellan 2,600- 1,500 kg per dag 

Amerikan häktad i Malmö för spio- 
På begäran av Stockholm»poli-

Elden uppstod genom gnistor

Under den senaste månaden har han sprang då In i byggnaden och hämtade 
hållit sig undan 1 skogarna 1 hemor- en revolver, varpå han ined denna gick 
ten. ut på trappan och ropade: "Ge er 1

väg. annars skjuter jag!” Meyerhjelm 
avsköt därefter ett skarpt skott 1 luf
ten för att skrämma bråkmakarna. 
Kvists kamrater beg&vo sig då hem 
för att förtära mera spirituösa. Kvist 
blev alltmer vildsint och slog sönder 
ett flertal fönster 1 byggnaden. Under 
bullret vaknade två arbetare, vilka hyr
de ett rum på nedre botten 1 huset. En 
av dem, sågförmannen Gunder Olson, 
gick ut för att hjälpa Meyerhjelm, var 
vid även han överfölls av Kvist. Ol- 
sen sprang då åter in i rummet och 
hämtade en dubbelbössa och stark ut 
den genom det krossade fönstret. Han 
ropade d&rvid åt Kvist: "Om du inte 
går din väg, skjuter jag" Uppmanin
gen åtlyddes ej, varför Olsen avlossa 
de två hagelskott 1 hastig följd Här
efter blev allt tyst Då bröderna An
dersson om en stund återvände, fun
no de Kvist liggande på gården, till ut
seendet livlös och starkt blödande ur 
«*tt skottsår i halsen. Tillkallad läka
re kunde cmdast konstatera att döden 
Inträtt. Kronolänsmannen i orten har 
begärt obduktion av Hket

Uppfinnare.En stor eldsvåda, »om även krävt 
ett människoliv. Inträffade härom da
gen i Skönsberg strax utanför Sunds
vall. där två boningshus, tillhöriga J. 
A Enhörnings trävaruaktlebolag. ned- 
brunno till grunden. Elden uppstod i 
ett envåningshus i omedelbar närhet 
till kyrksalen. Till följd av otillräck
lig brandattiralj antändes en bredvid- 
liggande gård. som även nedbrann. En 
5-årig son till en frånskild hustru Jons
son. som bebodde ett vindsrum 1 det 
ena huset, innebrändes

gen har häktats 1 Malmö en amerikan Hemsk gasförglfthingsolycka. En 
gasförgiftningsolycka, som krävde ett 
människoliv, inträffade vid aktiebola 
get Vågar & Spårväxlar 1 Örebro. Man 
hade för gjutning fyllt den 10 meter 
djupa ugnen varvtals med koks och 
järn, sä att omkring 2 meter återstodo 
upp till kanten. En av arbetarna, 
ugnskötaren Emanuel Eriksson, råka
de då tappa en handske ned i ugnen 
Trots kamraternas varningar begav 
han sig på en stege ner i ugnen, som 
inte var påeldad, för att hämta upp 
handsken. Nedkommen bedövades 
han av de giftiga gaserna och blev lig
gande medvetslös på järnmassan. 
Kamraterna gjorde energiska, men få
fänga försök att medels draggnlng få 
upp honom, och härunder svimmade 
även ett par andra arbetare. Med 
hjälp av ett par efterskickade brand 
soldater, som medförde gasmask, lyc
kades man efter 15 min. få upp Eriks
son Han var då fortfarande medvets 
lös och kort därefter avled han.

Stora eldsvådor. Aktiebolaget Kon 
fektlons byggnader med lager och 
verkstäder i Svensljunga nedbrunno 
härom natten. Ett stora legr. försåk 
rat för 300,000 kr., låg inne och blev 
lågornas rof. Fastigheten var försäk
rad för 12,000 kr. Elden tros ha upp
stått 1 skräddarverkstaden, men anled- 
fiingen känner man ännu Icke. — Un
der rådande orkanlik storm utbröt här
om dagen eld I hemmansägare O. Ols
sons gård 1 Forneby, Arbrå socken. 
Den stora ladugårdsbyggnaden blev 
lågornas rov jämte inbärgad gröda 
och en del svin. Gnistor kastades än
da till en kilometer från brandplatsen, 
dock utan att antända. Det brunna 
var lågt försäkrat. — En eldsvåda, san
nolikt förorsakad av gnistor från trä- 
kolslokomobilen. har igen härjat lant
brukaren Svante Larssons 1 Sätofta 
gård Tröskningen hade endast på 
gått en liten stund, då eld' förmärk
tes i ena loglängan. Inom kort stodo 
samtliga ladugårdsbyggnader 1 lågor. 
— Under tröekningsarbete antändes 
härom dagen P. Lindahls 1 Mosslunda 
gård. Gårdaköpinge, av gnistor från en 
lokomobil. varvid tre ladugårdslängor 
och ett svinhus nedbrunno jämte grö
da och foder. — Eld utbröt tidigt här
om morgonen i P. A. Engdahl & Sons 
borstbinderifabrik i Kristinehamn, som 
på mindre än två timmar nedbrann 
till grunden.

En ruskig händelse utspelades här
om natten i Molkolm 1 Värmland, som 
krävde ett människoliv. Vid halv 

Föl- lö-tiden ankommo till Borganäs 
linge på begäran av polismyndigheter- gård. som åges av direktör G/Meyer- 
na i Boden håktad tjuv. Nestor Hall- hjelm. tre berusade personer/en kolare 
sten från Föllinge. skulle härom afto Anders Kvist frän Ra t landa och två 
nen med nedgående Östers undståget bröder Andersson, likaledes boende 1 
unddp bevakning av en fjärdingsman närheten av Borganäs De uppgåvo 
transporteras vidare. Omedelbart aa * »ig söka några tjänstflickor vid g år
dan tåget lämnat Filgrimstads station den. Då de uppträdde störande, upp
passad é H. emellertid pä att, ehuru manade gärdens ägare dem att avlägs- 
han var belagd med bojor, kasta sig av na sig frän gårdsplanen Denna upp
tåget samt försvinna i skogen. Till maning åtlydde» dock Icke. Under sina 
foijd av mörkret voro efterforskningar- , försök att lugna Kvist, som uppträdde 
na resultatiöaa. Hallsten år anklagad synnerligen hotfullt, tilldelades Meyer- 
för att under militärtjänstgöring 1 hjelm av denne några kraftiga knyt- 
Norrbotten ha begått en del stölder, näveslag i ansiktet Meyerhjelm j

Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT

Han kommer antagli-for spioneri 
gen att utvisas

12-Arlg flicka överkörd av tåget En 
12-årig flicka Lilly Linnea Karlsson, 
dotteif^ till en v arvsar hetare, blev här
om aftonen överkörd och ohyggligt 
massakrerad av tåget vid Karlaro håll
plats invid Norrköping

H, J. Sanders,
PatanUiiokal,

106 Webster Boildlni La Salle • 
Vaa Buren ln.. Oblaafa D

i Småland.Nervfeberepidemien
Nerv feberepidemien i Älghult har nu 
ytterligare krävt 2 offer å Flöxhulta 
sjukhus, nämligen fröken Beda Johans
son från Fjärdingsmåla och jungfrun 
å ijukhuset Ellen Malmgren.

Skörden i Bohuslän. Göteborgs- och 
Bohus Iwäns skörderapporter pir sep
tember visa. att skördeutsikterna lova 
god skörd for potatis och i allmänhet 
även för foderrotfrukter. I vissa hä
rader. såsöm Inlands Torpe och In
lands FYäkne. utlovas t. o. m. mycket 
god skörd av potatis Höstveteskör- 
den är på de flesta ställen alldeles 
misslyckad eller i bästa fall betydligt 
under medelskörd Höstrågen är un
der medelskörd, vårvete, vårråg, korn. 
havre och blandsäd ha avkastat me
delskörd.

Mordet i Refteled. Förhöret med den 
i samband med mordet i Refteled häk
tade 16-årige sonen Ture Flodin har 
nu fortsatts å fängelset 1 Jönköping. 
Han sade sig därvid tro att modern 
mördat fadern, men han ansåg ock 
samtidigt att hon ej kunde ha gjort 
det utan hjälp Då Turt^"anses ha 
lämnat denna hjälp, sade han sig 
mycket väl förstå att man misstänkte 
honom. När resultatet av läkarunder
sökningen av den mördade, som i da
garna foretogs, blir offentliggjord, kan 
möjligen konstateras, huruvida mordet 
begåtts av en eller flera.

Militärdemonstration i Västerås. En 
militärdemonstration ägde härom da- 
g**n rum i Västerås Omkring 200 be- 
väringsmän deltogo i tåget, som hade 
Folkets hus till mål. Hår höll en ta
lare föredrag om "Den inre genden". 
Vid mötet Infann sig kapten K. A. 
Alexanderason. vilken frågade bevä
ring» minnen. vad meningen var med 
demonstrationen 
emellertid intet avar. Efter mötets slut 
återvände demonstranterna i samlad 
trupp till regementet. Hår mottogos 
de av regementschefen, som sedan de
monstranterna blivit antecknade, höll 
ett förmaningstal till dem. Händelsen 
torde bli föremål för närmare förhör.

En »vår olyckshändelse inträffade 
den 28 september vid Allmänna Sven
ska elektriska verkstäderna 1 Väster
ås Man var sysselsatt med hastig- 
hetsprovnlng av en större elektrisk 
generator, avsedd för en stor kraftsta
tion 1 Norge. Därunder sprang ma
skinen sönder Delar sv densamma 
slungades genom taket och rundt om
kring i verkstaden. Ett tiotal perso
ner träffades ar de omkringflygande 
maskindelarna och av det nedrasande 
taket. En av de skadade, en arbetare 
rid namn Skoglund, dog strax efter 
ankomsten till lasarettet, och på 
kvällen krävde olyckan ännu ett döds
offer, idet provaren A. Knmlin avled 
av sina skador. Dagen därpå avledo 
ytterligare två personer, nämligen in 
geniörema Krogh och Cederholm till 
följd av de skador de erhållit vid olyc-

Invigningen av Hemsjö nya kraft
verk försiggick härom dagen under 
stora högtidligheter och 1 närvaro av 
konungen, vilken genom att tryck a på 
«*n elektrisk knapp sprängde fördäm
ningarna. så att Morrumsåns vatten 
forsade 1 kraftverkets kanal

Två stora Umeälvsfall till staten. 
Vattenfallsstyrelsen hemställer 1 skri
velse till regeringen om godkännande 
av ett mellan styrelsen och aktiebola
get Umeå..vattenfall träffat avtal om 
forvärv för kronans räkning av de s. k. 
Norr- och Söreforsarna 1 Ume älv. Kö
pesumman utgör 2 miljoner.

Gossen sköt sin broder av våda. Här
om dagen hade två minderåriga poj
kar. soner till lantbrukaren Nils Jepp- 
son i Billlnge. fått tag 1 en revolver, 
varvid den ena pojken på skämt rik
tade vapnet raot brodern, 
gick härvid av och träffade gossen i 
halsen Han avled ögonblickligen.

Sålt glasbruk. Kronofors glasbruk 
med underlydande hemman jämte 
kraftstation i Xlghults socken 1 Krono
bergs lån har i dag försålts till dispo
nent A. »Sjöstrand i Stenlnge och kap
ten H Ziegler i Karlstad I ”köpet in
gå groda inventarier och lager Till
träde genast 
gjort

Hemakt självmord i Vellinge. Då 
tåget från Ystad en afton befann sig 
mellan Hököpinge och Vellinge statio
ner observerade föraren att en person 
låg mellan spåren med halsen över 
t*na skenan Till följd av det korta av
ståndet kunde lokomotivet Icke stop
pas fort nog. utan gick över mannen, 
som fick huvudet skilt från kroppen. 
Den levnadströtte befanns vara om
kring 60-årige målaren H. Thulin från 
Vellinge

oen tumörer framgång» 
fullt behandlade (borttag
na) utan kntf eller smär
ta Allt arbete garantera* 
Kom eller efterskrlf fri 

•anatoriebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlverelty ave..

t
Mlnneapolla. Minn

Fyra sjukdomar
i

som förbittra livet för män:
Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinäkommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervoel- 
tet, inget Njurlidande, ingen “Då- 
sighet, men livlig, energisk, kraf
tig och säker på sin aak, är 
varje ung, gammal ejler medel
ålders mans önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

»Män
Denna institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för 32 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÅN 
till en specialitet, och vl äro över
tygade om att vi äro mera kompe
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist i Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vir mångåriga praktik bevisar att 
vl ge den behandling som patien
tens tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågning, 
om ni lider av någon av dessa sjuk 
domar. Vår examinerande låkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
och undersöka er grundligt. Hane 
utlåtande om edert fall kostar In
genting. om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad som k*n 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

VI åtaga oee Inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje bMvars för
frågningar per poet.

Sänd oss

SÖNDERSLAGNA DELAR
Vi kunna göra dem lika goda som ny4. 
Vi omborra cylindrar. Weldingapparat 

till från $100 och mer. 
Försjäna pangar genom att skaffa 

en nu Eftersänd katalog och prislista. 
Instruktioner fritt.

SkottetSTOCKHOLM.

Geiger Welding Work*
166 First Ave. North—Dept. A. 

Saskatoon, Sask.

Mote mellan folk hushåll ningskom 
missionerna och representanter för 
llvsmedelsstyrelsvrna har I dagarna
hållits 1 Andra kammarens plenisal

Tillgången på pijölk blir allt min
dre 1 Stockholm, vadan man nu — 
ekmee den 29 sept. — väntar att ran
soneringen skall sätts» 1 gång Mjölk- 
korten väntas bli klara att delas ut 
vtd nästa brodkortsutdetalng 
x BrodkortsfÖrfalskare dömd till straff
arbete. En for sina brödkorsmanipu- 
lationer häktad 16-årig kontorselev 
Nils Karl Harald Rosendahl har nu 
mnnsakats vtd Stockholms rådhuarått. 
Rosendahl dömdes för samtliga för
fals k ning# brott en till straffarbete 1 1 
år och 2 månader

En kvarnförening för hela landet 
Svenska lantmännen» riksförbund har 
1 dagarna haft extra stämma 1 förbun
dets lokal 1 Stockholm Sedan styrel-

1F
California.Priset ar ej bvkant-

Konstbevattnadt land till salu.
önskar NI ett lem 1 Callfornlae mn 

da klimat 1 ett erenskt samhälle med 
lotherak kyrka Nästan alla alag» 
fruktträd och drufror växa XIfalfa 
glfver fem och sex »kardar om året 
Klimatet år hälsosamt och vattnet 
godt Tvä järnvågar—direkt förbindel 
ee med San Francisco. För vidare 
upplysningar hänvände man sig till
Swediah Colonization Society, 

Escalon, California.

Härpå lämnades Dödad av en elektrisk ledning. En 
19-årig dräng Johan B. Johansson. 1 
tjänst hos landstingsman Andreas An
dersson i Sandklev, Frillesås socken, 
tog sig härom dagen det orådet före 
att efter slutat arbete ute på en åker 
klättra upp 1 ett stativ, som uppbar en 
av Yngeredsfors kraft-a.-b. elektriska 
högspännings ledningar 
därvid komma i beröring med lednin
gen med den olyckliga påföljd att han 
ögonblickligen föll död till marken. 
Den så sorgligt omkomne sörjea när
mast av åldrig moder och syskon.

Djärv rymning från tigeL En

Han råkade

MILJONER DO
varje år i lungsot Miljoner kun
de ha räddats, om man endast an 
vänt sunt förnuft 1 företa stadiet. 
Om ni lider av as tina. broocbftås. 
katarr, pleurisy, svaga lungor, ho
sta och förkylning —- alla sjuk
domar, som leda till lungsot — 
tuberkulos, ÄR Nl tntråaserad i 
Dr. Strandgarde T. B. Medicine. 
Bfterskrlv Intyg och broschyr.

/ Verglig ekonomi i födoäm
nen består däri att köpa det, 
som giver den mest» närin- 

Ni erhåller det i

DOKTOR
NELSON

SPECIA

LISTER
gen.$ FÖR MÄN

ENDAST.CO.å« (

PURITV FCOUR
I Mora Bread and Better Bread

I #7—44 WASHINGTON AVE. SO, 
MINNE APOLIS, MINN.

Kontorstimmsr: *—IX,
1
I DR. STRANOGARD» MEDICINE CO.I «—i; KMmr, »112*3—21* Yong» SL. Toronte.
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